
Частное общеобразовательное учреждение 
«РЖД лицей №16» 

 
ПРИКАЗ 

 
19.03.2025 год №79 

 
 

Об утверждении условий об антикоррупционной оговорке, 
включаемой в гражданско-правовое договоры и трудовые договоры 
 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения 

исполнения сторонами гражданско-правовых договоров и трудовых 

договоров положений законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции и недопущения совершения коррупционных 

правонарушений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить типовое условие об антикоррупционной оговорке, 

включаемое в гражданско-правовые договоры, заключаемые для 

обеспечения нужд РЖД лицея №16 

2. Установить, что условие об антикоррупционной оговорке, включается в 

соответствующий раздел всех гражданско-правовых договоров, 

заключаемых для обеспечения нужд РЖД лицея №16 

3. Утвердить условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в 

трудовые договоры, заключаемые с работниками РЖД лицея №16 

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 

Кулешовой М.А., обеспечить включение условий об антикоррупционной 

оговорке в соответствующий раздел гражданско-правовых договоров, 



заключаемых для обеспечения нужд РЖД лицея №16, а также 

обеспечить включение антикоррупционной оговорки в 

соответствующий раздел трудовых договоров. 

5. Приказ разместить на официальном сайте РЖД лицея №16 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
  

Директор    М.В.Борисова 

С приказом ознакомлена: 
 

ФИО Дата Подпись 

Кулешова М.А.   

 


	Об утверждении условий об антикоррупционной оговорке, включаемой в гражданско-правовое договоры и трудовые договоры
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-03-24T16:25:56+0900
	РЖД ЛИЦЕЙ № 16




